
1

Case study:

Individualizované 
doporučování 
produktů v Pilulka.cz



Kdo za Zoe.ai stojí?

Lundegaard a.s. vyvíjí chytré digitální nástroje
již déle než dvě dekády

25
let na trhu

100+
profesionálů a expertů

3 země
Praha, Brno, Hradec Králové, Liberec, Košice, Nürnberg



Personalizované doporučení produktů pro každého v e-

commerce

Doporučení na základě chování v reálném čase během 

aktuální user session

Lepší výsledky díky konfiguraci modelů na míru

Self-learning AI powered doporučení

Plug & Play – možnost rychlého napojení

Hlavní výhody
Zoe.ai



Pilulka je největší česká online lékárna s tržbami 

3,6 MLD Kč

Aktuálně působí ve 4 zemích EU (CZ, SK, AT, HU)

Pilulka využívala vlastní doporučování produktů 

na různých rekomendačních plochách, založené 

na jednoduchých pravidlech

Cílem bylo maximálně personalizovat nabízené 

zboží a cílit ho na konkrétní individuální 

preference každého z uživatelů

Byl kladen velký důraz na rychlé nasazení 

Situace v Pilulka.cz



Klíč k úspěchu?

Jednoduchá 

implementace!

1.Nasazení sondy (kolektoru) pro sběr dat

Jednoduchý JavaScript v hlavičce webu

2. Napojení se na produktový feed Pilulky

Integrace včetně průběžných aktualizací 

jednoduše přes API

3. Analýza sebraných dat o chování uživatelů

Čistě na straně Zoe.ai týmu, důležité pro poskytnutí kvalitní 

potravy pro trénink AI modelů

4. Schválení podoby reco ploch

Díky injektáži Zoe.ai widgetu nulová práce na straně Pilulky

5. AB test

Stanovení důležitých metrik pro výpočet výkonnosti Zoe.ai 

doporučení

6. Vyhodnocení



Kolektor

1
Produkty

2

Schválení

4
Analýza

3

A/B Test

5
Vyhodnocení

6

N
ap

o
je

n
í



Scénáře v rámci AB 
testu

1) Předkošík – modální dialog při přidání 

produktu do košíku

2) Košík – doporučení produktů přímo v košíku

Byly použity vlastní widgety automaticky 

přizpůsobené prostředí Pilulky (viz níže)







Jak to dopadlo?
Lze výsledku věřit?

+4 % +120 % +40 %

prokliky z plochyhodnota v košíkutržby/uživatele

Nárůst tržeb na uživatele o 4 % je 

statisticky významný



Závěrem

Výsledky prokázaly pozitivní efekt na 

zvýšení engagementu a tržeb o 4 %

V návaznosti na dobré výsledky jsme 

přidali Zoe.ai doporučení na další plochy, 

např. doporučené balíčky produktů -

bundles

Chystáme začlenění Zoe.ai do mobilní 

aplikace pro věrné zákazníky



Pohled zákazníka

“Nástroj Zoe.ai nám pomohl nabízet zákazníkům 
relevantnější produkty v doporučovacích plochách. Díky 
tomu je využití těchto ploch výrazně efektivnější. Nyní 
uvažujeme o dalších místech, kam můžeme umělou 
inteligenci zapojit.”

Jozef Filo
E-commerce Product Manager



Největší marketplace a produktový srovnávač ve 

střední Evropě

Více než 5 milionů uživatelů denně, přes 29 milionů 

produktů

Jako vhodný scénář byla zvolena nejnavštěvovanější 

reco plocha – výpis produktů v kategorii

Cílem bylo poskytnout zákazníkům Heureky co 

nejpřesněji zacílené produkty dle individuálních 

preferencí v každé kategorii

Další reference

Revenue per session vzrostlo o 5 – 15 %

dle jednotlivých produktových kategorií



Zeptejte se našich expertů

Michal Krňák

Lukáš Matějka

Kontakt

Head of Fast Data and AI
lukas.matejka@lundegaard.eu

Business Development

michal.krnak@lundegaard.eu
+420 777 459 992

zoe.lundegaard.ai


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7: Scénáře v rámci AB testu
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10: Jak to dopadlo? Lze výsledku věřit?
	Slide 11: Závěrem
	Slide 12: Pohled zákazníka
	Slide 13
	Slide 14

